Hic ergo magni orbis luminaris reliquias desideranti eas civitati reddidit. Sed hoc postea factum est.

[V, 38.] Innocentio autem præstantissimo Romanæ urbis episcopo successit Bonifacius, Bonifacio Zosimus, Zosimo Cælestinus. Hierosolymis vero post admirandum Joannem Ecclesiæ curam suliit Praylius, vir sui vere nominis. Antiochenæ item

VARIÆ LECTIONES.

⁷⁵ Τοιοῦτότροπὸν τι. Pini. ⁷⁶ περὶ. Idem. ⁷⁷ θαβρόχως. Basil. Gr. ⁷⁸ ἢ addit idem cum Steph. ⁷⁹ πασσ. Γορράνου. Idem, confirmante Niceph. Πανσοῦδι Γορράρ. Pini. Γορράνην scribit Nicephorus. ⁸⁰ Est Christoph. et Scaligeri. Ἀπόρθητον. Basil. Gr. et Steph. ⁸¹ Θωμᾶ. Idem codd. cum Niceph. ⁸² τότε. Basil. Gr. ⁸³ Πραύλος. Pini codex. Πραύλλιος Niceph. XIV, 30. ⁸⁴ τῶν. Basil. Gr.

post divinum Alexandrum Theodotus, gemma castitatis, ecclesiasticam cathedram tenuit, et mansuetudine præstante, exactæ vitæ disciplina insignis. Iste Apollinarii sectam reliquis ovis admiscuit, cum impense rogaretur ut eos gregi conjungeret : sed multi eorum cum pristinae labis nota mansere.

1082 CAP. XXXVIII. [B. St. V, 59. Ch. 58.]

De persecutione in Perside excitata, et qui illi martyrium perpessi sunt.

Per id tempus Isdigerdes, rex Persarum, Ecclesiis bellum intulit, hinc arrepta occasione : Abdas quidam episcopus, multis virtutum generibus illustris, zelo intemptivo ductus pyreum destruxit. Pyrea autem vocant illi templa ignis. Ignem enim Deum putant. Hac de re per magos certior rex factus, Abdam accersit; ac primo quidem leniter factum reprehendit, et pyreum denuo ædificari jussit. Illo autem repugnante, et hoc facturum se negante, ecclesias omnes se subversurum minatus est, reque ipsa quod minabatur implevit. Divino enim illo viro trucidari prius jussu, ecclesias destrui præcepit. Ego vero intemptivam sane pyrei demolitionem alio fuisse. Neque enim divinus Apostolus, eum Athenas venisset, urbemque idolis deditam videret, aram quamdam ex iis quas in honore habebant, subvertit : sed verbis eorum ignorantiam redarguit, et veritatem edocuit. Destructum vero templum non instaurare, sed occidj malle, quam id præstare, magnopere laudo et coronis dignum duco. Par quippe mihi videtur esse, ignem adorare, et ei templum extruere. Hinc igitur exorsa procella gravissimos et sævissimos fluctus contra pietatis alumnos excitavit, et triginta jam annis elapsis tempestas a magis velut a turbinihus quibusdam agitata duravit. Magos vero **1083** Persæ eos vocant, qui sidera deos faciunt : quorum nos fabulas alio in opere ostendimus, in quo ad quæstiones illorum solutionem attulimus. Et Vararanes quidem, Isdigerdæ filius, post mortem patris una cum regno bellum etiam adversus pietatem suscepit : moriens enim ille ambo conjuncta filio reliquit. Tormentorum vero genera, et exquisiti cruciatus, quibus pius affecerunt, verbis exprimi vix possunt. Nam quorundam manibus, aliorum dorsis cutem detraxere, aliorum capita a fronte ad barbam usque pellibus nudarunt : alios semisectis arundinibus circumdantes, et qua parte incisæ erant corpori applicantes, firmis deinde vinculis a capite ad pedes usque astringentes, vi arundines singulas extraxere, ut vicinam cutem dilaniantes acerbiores dolores efficerent. Lacubus etiam effossis, ac diligenter oblitis, magnorum murium greges con-